O(A) coordenador(a) do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde (PPCSA), da

Faculdade de Medicina (FAMED), da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas

atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da

Portaria REITO Nº 936, de 31 de julho de 2019 e também pelo Estatuto e Regimento Geral da

UFU e demais legislações pertinentes, torna público o resultado final do processo de seleção do

PPCSA para alunos regulares, modalidades Curso de Mestrado Acadêmico, Mestrado

Profissional, Doutorado Acadêmico, com ingresso no primeiro semestre de 2020.

Informamos que a lista com os candidatos aprovados com vaga e seus respectivos orientadores

será divulgada no dia 10/02/2020 e a grade horária de disciplinas será divulgada até 30/12/2019.

Para a matrícula os alunos deverão comparecer a secretaria do Programa

de Pós-graduação em Ciências da Saúde - Bloco 2H - Sala 09 - Campus

Umuarama com a documentação exigida abaixo:

***As cópias são simples e frente e verso sem cortes***

Registro Civil (duas cópias simples)

RG (uma cópia simples)

CPF (uma cópia simples)

Título de Eleitor (uma cópia simples)

Para os cursos de Mestrado Acadêmico e Profissional: Certificado de

Conclusão da Graduação (uma cópia simples) ou Diploma de Graduação (duas

cópias simples)

Para o curso de Doutorado: Ata de Defesa de Dissertação de Mestrado (uma

cópia simples) ou Certificado de Conclusão do Mestrado (uma cópia simples)

ou Diploma de Mestrado (duas cópias simples)

Requerimento de Matrícula preenchido e assinado (duas vias) ver anexo.

Estrangeiro(a)

RNE e CPF (duas cópias simples)

Registro Civil e diploma(s) (duas cópias simples traduzidas)

Passaporte (duas cópias simples)

Visto de permanência (duas cópias simples)

Informamos ainda que devido a demanda de serviços na secretaria do PPCSA

no período de matrícula para os alunos ingressantes, nos organizamos para

atendê-los conforme segue:

18/02/2020 - 09:00h-12:00h/14:00h-16:00h - Matrículas para ingressantes do

Mestrado Acadêmico

19/02/2020 - 09:00h-12:00h/14:00h-16:00h - Matrículas para ingressantes do

Mestrado Profissional Associado à Residência em Saúde

20/02/2020 - 09:00h-12:00h/14:00h-16:00h Matrículas para ingressantes do

Doutorado

27/02/2020 e 28/02/2020 - 09:00h-12:00h/14:00h-16:00h - Matrículas para

ingressantes dos Cursos de Mestrado Acadêmico que não realizaram a colação

de grau até a data da matrícula citada acima.

Att.

 Gisele

Secretária do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde
www.ppcsa.famed.ufu.br
copme@ufu.br
(34) 3225-8628

http://www.ppcsa.famed.ufu.br/
mailto:copme@ufu.br